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2 anexos

Prezados(as),

Bom dia.

Prezados(as),

Bom dia.

Segue em anexo, os esclarecimentos, referente ao pregão eletrônico nº 027/2020, por
favor, confirmar o recebimento.

--

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=20328&tz=America/Guyana

1 of 2 10/11/2020 11:40



ESCLARECIMENTOS II.docx
50 KB 

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=20328&tz=America/Guyana

2 of 2 10/11/2020 11:40



                            Guaporé Serviços e Locação de Mão de Obra Ltda. 
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ILUSTRÍSSIMA COMISSÃO DE LICITAÇÕES  

 
PREGÃO ELETRÔNICO N°. Nº 00027/2020-000 

Processo nº 2020/006060 

 Do Objeto:.  Contratação de Pessoa Jurídica especializada na prestação continuada de serviços de 

limpeza, higienização, desinfecção e conservação de bens móveis e imóveis, incluindo o fornecimento 

de materiais, ferramentais e equipamentos necessários, para exercer as atividades em edificações 

pertencentes ou cedidas ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas (TJAM), por um período de 

12 (doze) meses conforme locais, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 

Referência deste edital. 

Empresa Guaporé Serviços e Locação de Mão de Obra LTDA, inscrita no CNPJ, sobo 
nº 07.177.541/0001-39, sediada na Rua da Platina, nº 4486, Bairro Flodoaldo Pontes 
Pinto - CEP:76.820-696, Porto Velho - RO, vem por meio desta solicitar alguns 
esclarecimentos sobre o pregão ELETRÔNICO Nº 00027/2020-000 
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Esclarecimentos: 

1) Esclarecimento: 

PIS E COFINS , foi estabelecido com a percentagem presumido. Para as 
empresas que tem a percentagem de Lucro Real como fica? As 
percentagens são bem maiores isso não seria desleal ? 

2) Esclarecimento: 

Os valores estimados não foi incluso os agentes limpezas com insalubridade. 
Isso não pode prejudicar para elaboração da proposta? Hoje ninguém 
recebe insalubridade?  

3) Esclarecimento: 

A proposta será elaborada por valor de metragem ou valor de posto? 

 

 

 


